
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 002, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
“NOMEIA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
E DESIGNA O AGENTE DE CONTRAÇÂO, 
PARA O EXERCICIO DE 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São José do Jacuípe, 
 
Considerando os dispositivos previstos na LEI FEDERAL Nº 14.133/2021(Art. 6º inciso L e 
Art. 8º); 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de 
São José do Jacuípe do exercício de 2024 na forma que segue: 
 
 
Presidente: Josian Lima Novais  
Secretário: Aldo Araujo de Mendes 
Membro: Gilson Mendes de Santana 
 
Suplente: Getúlio Gomes Vilaronga Filho  
Suplente: Raira Rios da Silva 
 
 

Art. 2º Designar o Servidor Josian Lima Novais, agente administrativo, para exercer 
a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, nos termos do Artigo 8º da Lei Federal 
14.133/2021, para tomar decisões, acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom 
andamento do certame até a homologação. 
 

Art. 3º Tanto a comissão de contratação quanto a agente de contratação, poderão 
contar com apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno para o 
desempenho das funções essenciais a execução do disposto neste Decreto. 
 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a 
disposições em contrário.  
 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 07 de fevereiro de 2024. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 


		2024-02-07T16:36:12-0300




